
ATTI CONSILIARI 1 REGIONE PIEMONTE

X LEGISLATURA - RESOCONTI STENOGRAFICI - SEDUTA N. 49 DEL 24/02/2015

(I lavori iniziano alle ore 14.33 con l'esame delle interrogazioni a risposta immediata,
ai sensi dell'articolo 100 del Regolamento interno del Consiglio regionale)

*****

OMISSIS

Interrogazione a risposta immediata n. 331 presentata dal Consigliere Graglia,
inerente a "Tassa di circolazione veicoli storici"

PRESIDENTE

Proseguiamo i lavori esaminando l'interrogazione a risposta immediata n. 331,
presentata dal Consigliere Graglia, che la illustra.

GRAGLIA Franco

Considerato che la legge di stabilità 2015 ha abrogato alcune disposizioni che esentavano
il pagamento della tassa di circolazione per auto e moto di particolare interesse storico e
collezionistico con vent'anni, l'esenzione però rimane per auto e moto di almeno trent'anni.
Siccome tale disposizione potrebbe costringere i proprietari a vendere o a rottamare tali veicoli
per evitare di pagare il bollo, togliendo lavoro ai carrozzieri, con una perdita ipotizzata di due
miliardi, oltre che di posti di lavoro, siccome alcune Regioni hanno invece mantenuto questa
esenzione, chiedo al Presidente della Giunta e all'Assessore competente di conoscere quali
siano le intenzioni della Giunta rispetto all'applicazione in Piemonte delle disposizioni che
hanno abolito l'esenzione dal pagamento della tassa di circolazione per i veicoli storici.

PRESIDENTE

La parola al Vicepresidente della Giunta regionale Reschigna per la risposta.

RESCHIGNA Aldo, Assessore alle finanze

La norma contenuta nella legge di stabilità, per potere essere attuata, ha bisogno di
essere recepita all'interno della legislazione regionale. Non avendola recepita, per il 2015,
quindi, non verrà applicata in Piemonte.

Per quanto riguarda il 2016, valuteremo il tema all'interno di un riordino complessivo
delle esenzioni, che oggi sono molteplici, rispetto alla tassa di circolazione.

*****

OMISSIS

(Alle ore 15.19 il Presidente dichiara esaurita la trattazione
delle interrogazioni a risposta immediata)

(La seduta ha inizio alle ore 15.24)


